Pérg. [med 3 Segl]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 282* (AM. Suppl. I, 13). LDipl. — Jfr. 1107 og 1351 Sept. 5. [1106]

Jan. 21. Soror Cecilia priorissa apud s. Agnetem Roskildis totusque conventus sororum ibid. Quoniam nobilis Dn. Cecilia relicta Dn. Johannis Syælænsfaræ junioris dedit et scotavit monasterio nostro omnia bona sua in Olefstorp, videl. 2 curias, nos ei concedimus ad dies suos usum bonorum, ut fructus levet, hac conditione ut curia orientalis pro usu suo sit et post mortem ejus redeat ad monasterium, curia vero occidentalis cedat in usum filiarum suarum, que in monasterio sunt, et post decessum earum redeat ad conventum. Sig. prioris Roskildensis¹, tunc vicarii prioris provincialis super locum nostrum, et nostro et conventus nostri. Actum in die Agnetis.

Perg. med [3] Segl: 1. G. 445. Senere til Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 282* (AM. Suppl. I, 14). LDipl. — Jfr. 1106, 1133. [1107]

Febr. 22. AM. LIX, 18. Se 1395 Febr. 22.

Febr. 25. *Hvitfeld III, 198, Føl. 378.* Se 1003.

Marts 3. Martinus Thrwels^β ac filius suus Petrus de Wigby. Noveritis, quod presentibus discr. viris DDn. Petro dicto Herba archidiacono Roskildensi et Johanne dicto Thythæbyargh² canonico ibid. necnon Johanne Grubbi tutore sororum b. Clare Roskildis in temporalibus et aliis ad hoc vocatis partes silvarum, videl. Køpæskøgh, Holæskøgh ac Akætøfskøgh et alias partes silvarum omnes, quas pater meus et ego usque in presens injuste occupavimus, claustro b. Clare dimittimus, ratum habere volentes divisiones, limites ac alia insignia, per nominatos de placito Rampsyø H. factas, duraturas. Sig. DDn. predictorum cum sig. nostris. Datum Swensthorp 5. nonas marcii.

Perg. med [5] Segl: [1. Anført som beskadiget i LDipl]; 2. G. 208; 4. A. 101 (Sparre). Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 7). LDipl.

[1108]

Marts 5. Ericus rex. Notum facimus, quod nos Dn. Olavi Roskildensis episcopi et sui capituli benivolentiam attendentes, nobis sepius exhibitam, jus patronatus, quod nobis in ecclesia Snesøer competit, ex parte nostra et successorum nostrorum resignamus, Dn. Skielmmerum nunc Roskildensem prepositum pro se et suis successoribus ad ipsam ecclesiam, per promotionem ipsius Skielmmeri in Roskildensis ecclesie prepositum nunc vacantem, Dn. Olavo episcopo presentantes, prepositure Roskildensis ecclesie annectendam. Nostrum sig. Datum Nestwedis fer. 4. ante diem Gregorii in presentia nostra.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LV, 6). LDipl.

[1109]

Marts 6. *Reg. *1090.* Perg. [med 1 Segl]. København Kapitels Arkiv (RA. Strø H. 47). *Rørdam, Kbhvns Kirker, Till. 6.* [1110]

Marts 22. Ølric Swawe, Kommendator i Nemerow, og flere danske Riddere vidimerer 858.

Perg. med [17] Segl, hvoraf 12 bevarede; jfr. A. 102—10. Kongens Arkiv (senere eller straks til Arkivet i Schwerin). *Hasse III, 83.*

[1111]

Marts 28. Olaus episcopus Roskildensis¹. Cum presentis vite nostre decursus etc. Ad honorem s. trinitatis, virg. Marie et b. Lucii in remedium anime nostre, predecessorum nostrorum episcoporum ac parentum nostrorum capellam in ecclesia Roskildensi construi fecimus eamque dotavimus de bonis, que partim de peculio nostro quasi castrensi, quod habuimus ante promotionem nostram ad episcopatum Roskildensem, et partim de pecunia reddituum nostrorum postmodum, quos tunc licuit nobis in usus convertere quoscunque, emptionis titulo acquisivimus, videl. in Tokæthorp 1 bool terre in censu, in Nybølæ 5 ore terre in censu, in Ysøghæ 1 bool terre in censu, in quo est modicus defectus, in Sighærstorp 2 ore terre in censu, in Windæthorp 10 ore terre in censu, in Liungæthorp in Horns H. 26 sol. terre in censu et 1 molendinum ad ventum ibidem, quam capellam de consensu capituli Roskildensis cuidam prebende in eadem ecclesia in proventibus et pensionibus suis adeo tenui, quod ex eis ipsius possessor nullatenus valebat sustentari nec apud dictam prebendam residentiam facere officium pro beneficio impensurus, cum non haberet cum aliis prebendis mense communionem, nec pro corpore prebende nisi tantum 2 fundos, unum in Rykæthorp et alium in Suauærslæ, qui non solvunt annuatim 20 mr. denar., fore duximus annectendam, utrumque unum beneficium censentes uni persone conferendum, ita tamen, quod bona capelle superius expressa sint pro mensa canonici instituti et instituendi, bonis prebende, sicut prius fuerant, pro corpore tantummodo deputatis. Volumus, ut quicumque in dicta prebenda canonicus institutus fuerit, nichil de mensa seu de bonis prius ad capellam spectantibus percipere debeat, si non fecerit residentiam personalem, sicut in aliis prebendis antiquis mensam communem habentibus est observatum; et si contingat ipsum abesse de licentia sui prelati, corpus prebende sue percipiat, bona vero mense inter canonicos residentes communitatem mense habentes distribuantur, ita quod et canonico dicte prebende residenti de bonis mense communis, quantum ad partem absentium et distributiones alias sua portio assignetur, proviso quod capella debito officio, de quo inferius exprimitur, nullatenus defraudetur. Item volumus, ut canonicus instituendus sit infra sacros, et si non fuerit, quam cito poterit, sacros recipiat ordines, ita quod infra annum a receptione prebende vel a tempore notitie promoveatur in sacer-

dotem; quod si non fecerit, prebenda sit ipso facto privatus, ad ipsam regressum nullatenus habiturus, et si quid interim de bonis mense ipsius prebende perceperit, omnia futuro restituat successori. Item volumus, ut canonicus instituendus per se vel per capellanum, quem volumus, ut continue secum habeat, ad cujus sustentationem deputavimus bona in Rørbæk, que magister Petrus Herba archidiaconus Roskildensis scotavit ad capellam, item terras, quas emimus de Nicolao Romuldb̄ ibid., dictam capellam continue modo, qui sequitur, teneatur officiare, videl. omni [*osv. som 913 indtil*] necessaria ministrare. Insuper scolares teneat, ad quot sufficere poterunt bona nunc ad hec deputata, videl. bona, que emimus de Tucone Impæ in Thorslundæ, et bona, que noviter emimus in Quamløsæ, qui ipsam capellam officient, prout canonico videbitur expedire. Curiam etiam, quam de Petro Gaas Roskildis emimus juxta ecclesiam h. Johannis ad aquilonem, ipsi capelle donavimus et scotavimus, ita quod si canonicus residentiam non fecerit, capitulum ipsam curiam una cum aliis bonis mense ipsius adjacentibus habeat ordinandam, fabricæ autem capelle bona, que permutationis titulo in Gryfiæ pro molendino apud Capellæ habuimus, adicimus sub ejusdem canonici ordinatione. Insuper decimas nostras episcopales de bonis supradictis de consensu capituli mense ipsius canonici volumus adjacere. Sig. nostrum una cum sig. capituli². Actum et datum kal. aprilis 5. in capitulo nostro. — Bona etiam, que de heredibus Dn. Thordonis quondam archidyachoni Roskildensis in Aughworthæ yfræ emimus, sub ordinatione ipsius canonici pro nostro anniversario deputamus.

Perg. med 2 Segl: 1. G. 156 og 157; 2. G. 192. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LV, 8). LDipl. — Jfr. 914. [1112]

Apr. 3. *Reg. 1805.* Se 1114.

Apr. 4. *Reg. *1095.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 680: »De confoederatione inter regem Ericum et Petrum episcopum Viburgensem, 1315«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 202, Fol. 379.* — Udtog [efter Afskr.: Bartholin A, 54]: Bartholin, Annales. [1113]

— *Reg. 1805.* [Orig. med Kongens Dobbeltsegl. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 20 med overstreget Overskrift: et in alia parte apparuit clipeus Erici Danorum Sclauorumque regis. *Pontoppidan, Ann. II, 115 (E. dei gratia - Fyoniam - Quia post edictum - quam plures querimonie - obfuscentes - præ oculis - modicum et gravamen - solum corundem substancie totaliter enervantur, set quod - preminencie - quatinus nullus - nisi suis - mittat nec in - jacere - habent - ipsorum ipsos statim lectis - revocent et deducant. - Otthoniensi ac monachis - Worthingburgh - mcccxv. sexta feria proxima post dominicam).* Jfr. Hamsfort: *SRD. I, 298, VII, 227.* [1114]